

2023年8月総括

まず8月は東京都府中市に、東京都内で14店舗目となる「府中店」が開店し、直営店は107店舗となりました。実績は直営全107店舗で前年同月の直営全94店舗に対し、14.7%増の831,464千円で、既存94店舗では前年同月比6.5%増の772,594千円となりました。

7月の実績が前年比で24.0%の増加に対して、8月が14.7%の増加となり、少し物足りなく見えますが、今年の8月は、下記3点が特長として挙げられます。

●お盆時期直前からの台風の影響により、コーティング施工や各種メンテナンス施工へのお客様のマインドが低下したこと(特に、関東と関西の降雨量が多く、関西は前年の約2.2倍)

●一切の行動制限のないお盆期間に都市部を中心に帰省をされた方が多く、とりわけ関東圏の伸びが鈍ったこと

●後半は遠出後の洗車ニーズ(虫汚れなど)が高まり、洗車でのご来店が大幅に増加したこと

また、三鷹店(前年比:64%)と昭島店(前年比:50%)の実績が、著しく低い前年比となっているのは、前年は八王子店が移転・リニューアルのための工事期間中であり、その期間の八王子店のお客様の受入れ店舗としての役割をこの2店舗が担っていたためです。

【洗車での来店台数が特に増加】

比較的単価の低い洗車が29%増えたため、平均単価が14,852円/台(前年比:5.3%減)となりました。お出かけ前後に「さっとキレイにしておきたい」ご要望が多く、また連日の猛暑により、外出時間を短く済ませたい傾向があったのか、「外装をとりあえずキレイに」という方が多かった印象です。

【各キーパーコーティングの施工台数状況】

EXキーパーは、883台(29%増)と引き続き各キーパーコーティングの中で、最も高い伸びとなっています。エコダイヤキーパーが加わったダイヤモンドキーパーシリーズは、特に新車に買い替えることを断念された方も、今お乗りの車へのリフレッシュのための施工や中古車を購入された方の施工が増え、3,771台(10%増)。クリスタルキーパーは4,596台(21%減)ですが、同じ耐久期間のタイプであるフレッシュキーパーと合すると6,320台となり、約10%の増加となっています。そして、各キーパーコーティングのメンテナンス類も10%増と、キレイに長く乗りたい需要が依然と高く、高付加価値なコーティングへの需要がまた一段と高まっていることが見て取れます。

Keeper 技研株式会社
賀来 聡介 鈴置 力親

YouTuberの動画で キーパーコーティングが紹介されました！

●チャンネル名:ジムニーおばちゃんローカルライフ

EXキーパー
施工

ジムニー納車されたら絶対オススメです！
コーティングしたら汚れが付かなくなりました！



●チャンネル名:じゃんごTV

フレッシュキーパー
施工

【検証】CMで話題の車コーティングを
Keeper LABO 秋田南店で
施工してもらった結果...!!



●チャンネル名:KanonCar

EXキーパー
施工

車が生まれ変わるコーティングってどんな感じ？
Keeperに行ってきました！



キーパー技研オウンドメディアで、
フレッシュキーパーMOVIEがアップロード！



詳しくは1面を
ご覧ください。

【2023年8月】

東日本	売上 金額(円)	前年 対比	前々年 対比	今月Keeper施工台数(台)						来店 台数	平均 単価 (円)	人時 生産 (円/時)
				ピュ アミ ネラル オフ メン テナ ンス	クリ スタ ル	フレ ッシュ	ダイ ヤ マ	EX	その他			
	札幌店	8,813,738	95%	76%	89	81	18	37	6	763	11,551	6,244
	手稲店	5,806,022	91%	89%	49	42	9	16	13	478	12,146	5,559
☆2年目	白石店	9,717,959	111%	-	69	66	20	44	10	679	14,312	6,629
2か月	秋田南店	2,773,980	-	-	13	10	16	10	6	171	16,222	4,203
	仙台長町店	9,385,973	109%	132%	74	56	25	41	8	627	14,970	6,079
	泉インター店	6,373,888	112%	149%	47	36	15	24	13	426	14,962	6,099
	郡山店	9,524,106	118%	160%	79	52	21	61	7	607	15,690	6,086
☆2年目	山形店	5,187,062	184%	-	24	24	13	28	6	323	16,059	6,280
	小山店	11,456,300	112%	142%	76	82	39	50	8	669	17,125	6,743
☆2年目	前橋店	7,668,257	115%	-	29	33	19	35	12	430	17,833	5,458
2か月	伊勢崎店	4,914,382	-	-	31	35	11	22	4	318	15,454	5,964
	水戸内原店	11,707,500	120%	137%	98	77	18	60	12	686	17,066	6,965
	蕨店	9,927,604	124%	148%	65	47	25	28	14	739	13,434	7,305
2か月	大宮店	12,054,451	109%	113%	80	83	23	61	10	832	14,489	6,710
	東大宮店	3,507,517	-	-	21	16	5	17	3	274	12,801	4,782
	東浦和店	5,632,491	112%	137%	53	30	10	15	10	476	11,833	6,654
	浦和美園店	9,090,478	111%	134%	66	51	19	32	5	688	13,213	6,756
9か月	新座店	7,154,765	-	-	46	45	13	23	9	511	14,001	6,431
	草加店	13,529,095	110%	119%	80	47	53	49	13	920	14,706	7,391
	三郷中央店	7,412,101	97%	119%	53	66	16	26	7	562	13,189	6,324
	市原店	9,426,132	115%	141%	87	31	15	37	12	622	15,155	6,840
	ちば古市場店	10,043,087	107%	117%	55	66	19	38	12	721	13,929	6,982
	佐倉店	9,514,969	125%	161%	75	41	17	53	10	665	14,308	7,159
	千葉NT店	11,020,078	121%	110%	95	59	28	44	9	771	14,293	7,078
	船橋店	9,638,213	113%	145%	60	76	17	38	10	657	14,670	6,595
	野田店	6,173,529	115%	94%	50	42	14	20	5	494	12,497	6,005
	柏店	5,719,279	79%	90%	51	45	11	23	4	437	13,088	6,217
	松戸店	7,652,442	93%	114%	71	47	21	27	6	694	11,027	6,232
	松戸東店	5,270,445	77%	98%	43	43	14	13	2	498	10,583	6,761
3か月	有明店	7,238,819	-	-	19	16	12	38	17	231	31,337	10,224
	葛飾店	11,957,762	119%	151%	78	66	24	50	12	685	17,457	7,145
	足立店	17,944,990	105%	99%	119	76	22	61	23	1,153	15,564	7,840
	高島平店	9,483,260	99%	225%	65	53	20	40	6	709	13,376	8,264
2か月	世田谷店	13,955,820	85%	80%	104	77	21	56	18	970	14,387	6,193
	用賀店	5,823,656	-	-	21	18	10	21	9	385	15,126	5,991
	246玉川店	9,372,219	104%	118%	58	55	13	42	9	525	17,852	9,284
	杉並店	9,351,060	100%	127%	65	51	21	45	9	666	14,041	7,328
8/9開店	府中店	5,323,766	-	-	31	20	14	23	8	294	18,108	6,987
	三鷹店	9,274,618	64%	76%	75	44	23	31	13	613	15,130	5,817
	小平店	10,117,192	85%	112%	64	57	12	38	14	651	15,541	6,481
2か月	武蔵村山店	3,131,696	-	-	21	15	6	16	3	240	13,049	4,062
	昭島店	5,743,606	50%	76%	51	39	8	25	5	475	12,092	5,531
2か月	福生店	4,144,225	-	-	27	18	7	18	4	275	15,070	5,570
	八王子店	10,184,665	-	142%	68	62	14	46	10	757	13,454	6,616
	相模原淵野辺店	11,265,031	116%	123%	79	85	10	50	16	685	16,445	6,504
	上溝店	8,639,575	107%	121%	73	49	10	25	9	615	14,048	7,102
☆2年目	厚木店	7,827,513	99%	-	56	39	15	31	12	564	13,879	5,503
	湘南平塚店	7,973,503	122%	91%	61	73	22	29	10	500	15,947	6,407
☆2年目	茅ヶ崎店	9,005,903	126%	-	63	35	21	35	13	530	16,992	6,815
	横浜綱島店	8,570,853	103%	111%	64	50	10	27	14	648	13,227	7,411
	トレッサ横浜店	13,618,509	143%	182%	64	99	31	56	20	686	19,852	8,477
	東日本51店合計	436,044,084	-	-	3,055	2,526	890	1,775	500	29,595	14,734	6,655
	東日本 前年比	119.15%	142.3%	114%	82%	-	107%	134%	129%	92.3%	90%	

西日本

	長久手店	7,453,956	114%	138%	51	42	10	45	11	452	16,491	6,629
	東郷店	5,941,876	90%	152%	46	21	20	34	7	421	14,114	6,029
	豊田店	10,365,759	112%	125%	79	65	16	59	9	630	16,454	6,609
	岡崎店	7,772,839	103%	125%	63	36	15	49	5	491	15,831	7,336
☆2年目	豊橋店	8,769,041	95%	126%	69	61	20	58	8	507	17,296	7,521
	蒲郡店	4,542,508	97%	-	31	26	19	22	2	307	14,796	5,783
	安城店	6,622,043	95%	96%	76	27	5	35	4	483	13,710	6,364
	知立店	6,493,037	93%	140%	66	31	19	28	5	428	15,171	6,684
	刈谷店	7,446,455	95%	114%	63	42	15	44	3	506	14,716	7,174
	半田店	6,228,931	105%	114%	70	48	13	34	4	399	15,611	6,815
	大府店	7,141,427	110%	120%	71	58	12	28	5	458	15,593	6,801
	東海店	9,204,227	101%	124%	80	23	4	36	10	509	18,083	7,990
	高針店	5,180,617	93%	117%	56	30	7	25	6	451	11,487	4,591
	鳴海店	6,535,914	85%	112%	73	43	7	32	2	496	13,177	6,288
	大須店	9,667,581	101%	118%	66	24	15	47	9	561	17,233	8,221
	中川店	7,589,405	79%	124%	73	45	12	40	4	528	14,374	5,500
	甚目寺店	7,001,785	100%	111%	67	45	14	33	4	440	15,913	6,882
	守山店	6,308,663	103%	164%	54	20	5	33	8	380	16,602	8,172
	出来町店	5,222,515	119%	126%	47	28	9	25	3	452	11,554	5,080
	石川橋店	7,631,561	112%	174%	50	27	22	28	10	540	14,133	6,517
	一宮店	8,531,722	106%	135%	67	74	9	55	4	530	16,098	7,996
	江南店	7,371,572	127%	135%	67	25	15	44	9	395	18,682	8,517
	春日井店	7,963,503	137%	191%	48	30	21	34	14	454	17,541	8,628
	小牧山店	7,587,393	106%	163%	59	39	11	36	9	473	16,041	8,050
	師勝店	5,436,318	85%	116%	49	28	9	27	3	425	12,791	5,636
	可児店	5,754,589	136%	170%	44	22	7					